
          

  

  
  

                    

SS

DETERMINAZIONE

N°

  
  
OGGETTO:  Indennità spettanti alla Polizia Locale per servizio di O.P. 

spesa e liquidazione  
  
  
  
  
  
  
  
L'anno duemilaventi il giorno ventitre
Locale, il Dirigente ad interim Dott. Matteo OGNISSANTI
 
 
 
 
 
 
 
 
                           
 
 
 

MM
PPrroo

    ccooppiiaa

       
  

SSeettttoorree  IIII  ddii  SSttaaffff  
  

““PPoolliizziiaa  LLooccaallee””  
  
  

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
  

N° 1656   del  23.12.2020  
  

Indennità spettanti alla Polizia Locale per servizio di O.P. – Accertamento entrata, impegno di 

ventitre  del mese di Dicembre, in Manfredonia e nel Comando di Polizia 
ad interim Dott. Matteo OGNISSANTI, ha adottato la seguente 

CCiittttàà  ddii  
Maannffrreeddoonniiaa     

oovviinncciiaa  ddii  FFooggggiiaa 

 

aa  

DEL DIRIGENTE 

Accertamento entrata, impegno di 

, in Manfredonia e nel Comando di Polizia 
, ha adottato la seguente determinazione. 



 

 
 
                        

IL DIRIGENTE 
 
Assunte le funzioni di Dirigente del Settore II di Staff Polizia Locale, giusto Decreto della Commissione Straordinaria, con i poteri 
del Sindaco, n. 14 del 27.07.2020; 
 
Vista la Circolare del Ministero dell’Interno prot. n. 7182 del 13/03/2020 integrata con la Circolare prot. 7216 del 16/03/2020; 
 
Considerato che il personale del Comando di Polizia Locale del Comune di Manfredonia è stato impegnato nei servizi operativi su 
strada per il monitoraggio e l’attuazione delle disposizioni per il contrasto della diffusione dell’epidemia COVID-19, nei mesi di 
marzo, aprile e maggio 2020; 
 
Visti i prospetti di liquidazione dell’indennità di O.P spettante al personale della Polizia Locale di Manfredonia relativi al periodo 
sopra indicato e trasmessi alla Questura di Foggia; 
 
Dato atto che, all’uopo, la Prefettura di Foggia ha provveduto a trasferire al Comune di Manfredonia la somma complessiva di € 
18.248,40, comprensiva di oneri ed IRAP; 
 
Ritenuto ai sensi dell’art. 179 del D. Lgs. 267/2000 di dover provvedere al formale accertamento dell’entrata in oggetto al cap.304 
del bilancio di previsione esercizio 2020; 
 
Ritenuto dover impegnare e liquidare al personale di cui all’allegato i compensi per indennità di ordine pubblico per il servizio 
prestato per emergenza covid-19 nei mesi di marzo, aprile e maggio 2020; 
 
Dato atto che l’impegno di spesa è in linea sia per la competenza che per la cassa con il piano di riequilibrio dell’Ente e che è stato 
conseguito il livello di entrata, attraverso idonei atti di accertamento, in grado di assicurare il livello di spesa assunta; 
 
Dato atto che la presente spesa – in ossequio alle previsioni della Deliberazione n.57/PRSP/2017 della Sezione Regionale di 
Controllo Puglia della Corte dei Conti – viene assunta in quanto trattasi di spesa necessaria per evitare danni patrimoniali certi e 
gravi all’Ente; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di G.C. n. 
124 del 06.03.2008 e ss.mm.ii; 
 
Vista la Deliberazione della Commissione Straordinaria, con i poteri del Consiglio Comunale, n. 22 del 28.07.2020; 
 
Vista la Deliberazione della Commissione Straordinaria, con i poteri della Giunta Comunale, n. 98 del 30.07.2020; 
 
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste ai Capp.2792, 2780 e 2925 del bilancio di previsione esercizio 2020, 
sufficientemente capiente; 
 

DETERMINA 
 

1. di accertare l’entrata di €18.248,40 al Cap. 304 del bilancio di previsione esercizio 2020; 
2. di impegnare, per liquidazione indennità di O.P. al personale della Polizia Locale per i mesi di marzo, aprile e maggio 

2020, ai sensi dell’art.183 del D.Lgs. n.267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n.118/2011, le 
seguenti somme, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili, ai seguenti Capitoli: 
- € 13.793,00 al Cap.2792 
- € 3.282,76 al Cap.2780 
- € 1.172,40 al Cap.2925; 

3. di liquidare a favore del personale di cui all’allegata distinta, gli importi indicati a fianco di ciascuno di essi; 
4. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n.267/2000, che il     programma dei 

pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza     pubblica; 
5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del 

D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 

6. di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui agli artt. 26 e 
27del D.Lgs. n.33/2013; 

7. di dare atto che l’impegno di spesa è in linea sia per la competenza che per la cassa con il piano di riequilibrio dell’Ente e 
che è stato conseguito il livello di entrata, attraverso idonei atti di accertamento, in grado di assicurare il livello di spesa 
assunta; 



 
8.  di dare atto che la presente spesa – in ossequio alle previsioni della Deliberazione n.57/PRSP/2017 della Sezione 

Regionale di Controllo Puglia della Corte dei Conti – viene assunta in quanto trattasi di spesa necessaria per evitare danni 
patrimoniali certi e gravi all’Ente; 

9. di dare atto, altresì, che la presente determinazione sarà pubblicata per quindici giorni consecutivi on-line all’Albo Pretorio 
ai sensi dell’art. 21 del vigente Regolamento Comunale e degli Uffici e Servizi. 

 
 
   Istruttore pratica 
f.to Isp. Maria TINO   
 
 
                                Il Dirigente a.i. 
                                                                                                                          f.to Dott. Matteo OGNISSANTI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                 
CONTROLLO PREVENTIVO (art. 147bis  D.Lgs. 267/2000) 

 

Sulla presente determinazione, il sottoscritto Dirigente esprime parere di regolarità e di 

correttezza dell'azione amministrativa in relazione al suo contenuto e, previa sottoscrizione, si 

dichiara adottata in data odierna e si trasmette al Dirigente Finanziario per i controlli di 

competenza. 

 

 

Manfredonia,  23.12.2020                                                                            IL  DIRIGENTE a.i. 

                                                                                       f.to   Dott. Matteo OGNISSANTI 

 

________________________________________________________________________________ 

  

Si esprime parere di regolarità contabile e si attesta l’avvenuta verifica di disponibilità delle risorse 

impegnate sui capitoli diversi dell’esercizio finanziario  2020. (art. 147bis  D.Lgs. 267/2000). 

 

Manfredonia, ______________                                     IL DIRIGENTE   DEI  SERVIZI  FINANZIARI 

     f.to                                              

 

 

PUBBLICAZIONE 

Non ricorrendone le condizioni, i dati relativi agli articoli 26 e 27 “Obblighi di pubblicazione 

dell'elenco dei soggetti beneficiari” del Decreto Lgs. n.33/2013 non sono stati pubblicati nella 

sezione “Amministrazione trasparente” del sito Internet istituzionale 

www.comune.manfredonia.fg.it 

 

La presente determinazione viene pubblicata in data _______________ all'Albo Pretorio on – line 

del Comune di Manfredonia  ed ivi  rimarrà affissa per  gg. 15 consecutivi. 

 

Manfredonia,_______________                                                                       p. IL  DIRIGENTE 

                                                                                                                                      L’incaricato 

                                                                                                                     f.to  Isp. Maria TINO 

 
 

La  presente  determinazione  viene  trasmessa 

 

Data Firma  

Originale al Segretario Generale     

Copia al Settore “Bilancio e Programmazione”  
 

 

 

Copia al Settore 

 

 
 

 

Copia al Settore 

 

 
 

 

  
E’ copia conforme all’originale. 
                                                                                                                                    IL  DIRIGENTE a.i. 

Dott. Matteo OGNISSANTI 


